
 1 
     
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК  МСТЕРА ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 
  
29.12.2021                                                        №  41 
 
О передаче отдельных полномочий  по  
решению вопросов местного значения 
муниципальным образованием поселок  
Мстера Вязниковского района 
 муниципальному образованию  
Вязниковский район Владимирской области 
 

  

В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации»  Совет народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области  р е ш и л: 

1. Передать осуществление отдельных полномочий по решению вопросов 
местного значения, установленных статьей 14 Федерального закона от  
06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» муниципальным образованием 
поселок Мстера Вязниковского района Владимирской области 
муниципальному образованию Вязниковский район Владимирской области: 

1.1. По  организации библиотечного обслуживания населения, 
комплектованию и обеспечению сохранности библиотечных фондов библиотек 
поселения; 

1.2.  По созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры; 

1.3. По обеспечению условий для развития на территории поселения 
физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация 
проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 
мероприятий поселения; 

1.4. По разработке генеральных планов поселения, правил 
землепользования и застройки, разработке подготовленной на основе 
генеральных планов поселения документации по планировке территории, 
выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в 



 2 
границах поселения, выдача разрешений на строительство (за 
исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод 
объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, расположенных на территории 
поселения, разработка местных нормативов градостроительного 
проектирования поселений, осуществление муниципального земельного 
контроля в границах поселения, направление уведомления о соответствии 
указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции 
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее 
– уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным 
параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о 
несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве 
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном 
участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или 
реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального 
жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, 
расположенных на территории поселений. 

1.5.  По организации и осуществлению мероприятий  по территориальной 
обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

1.6.  По созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-
спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на 
территории поселения; 

1.7 . По организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и 
молодежью в поселении. 

2. Администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района заключить с администрацией Вязниковский район  
соглашение о передаче осуществления полномочий по решению вопросов 
местного значения с 01 января 2022  года по 31 декабря 2026 года, сроком на 5 
лет. 

3.Администрации муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района при заключении соглашения с администрацией 
муниципального образования Вязниковский район о передаче полномочий 
предусмотреть в соглашении: 

3.1. срок действия соглашения; 
3.2. контроль за исполнением переданных полномочий; 



 3 
3.3. Финансовые санкции за неисполнение и (или) ненадлежащее 

исполнение полномочий в размере 1/300 ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации от суммы переданных 
межбюджетных трансфертов по полномочию, которое не исполнено; 

3.4.  Досрочное расторжение соглашения предупреждением о намерении 
расторжения не позднее, чем за 3 (три) месяца до дня расторжения. Основанием 
для расторжения соглашения будет являться соответствующее решение Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района. 

3.5. Межбюджетные трансферты для осуществления администрацией 
Вязниковского района принимаемых полномочий предусматриваются в составе 
доходов бюджета Вязниковского района и в составе расходов бюджета 
муниципального образования поселок Мстера на соответствующий 
финансовый год. 

4. Решение Совета народных депутатов муниципального образования 
поселок Мстера Вязниковского района  решение Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера от 29.09.2009 г. №147 « О 
передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения 
муниципальным образованием поселок Мстера муниципальному образованию 
Вязниковский район»,  решение Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Мстера от 27.02.2015 №259 «О внесении изменений в 
решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера Вязниковского района Владимирской области от 29.09.2009 №147», 
решение Совета народных депутатов муниципального образования поселок 
Мстера от 25.12.2015 №300 «О внесении изменений в решение Совета 
народных депутатов муниципального образования поселок Мстера 
Вязниковского района Владимирской области от 29.09.2009 №147», решение 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Мстера от 
29.10.2021 №17 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Мстера Вязниковского района 
Владимирской области от 29.09.2009 №147  признать утратившим силу. 

5. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
   Глава муниципального образования 
   поселок Мстера, Председатель  
   Совета народных депутатов                                                        Н.А. Маслова 


	В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в ...

